veluti quum restitutio in integrum pnncrpalrter postulatur,
litis contestationem ex oscit; alias ante et post ingressum
causae potest ad hoc sme litis contestatione haben recursus.

T I T U L U S XXXIII.
DE MAIORITATE ET OBEDIENTIA.

CAP. IJ
Prius ordinatus, coterll poribus, prior et maior habendus est.

Gregorius2 Augustino Anglorum Episcopo.
Quum certum 1-[si13,pro onmipotenti Deo laborantibus in

effabilia aeterni re ni praemia reservari, nobis' tamen eis
necesse est bonorum bene/icta tribuere, ut in'3 spiritualis operis
studio ez renmneratione valeant'l multiplicius insudare. Et quia
noras Anglorum ecclesia ad omnipotentis Dei gratiam eodem9
Domino largiente et te 1"laborante perducta est, usum tibi pallii
in ea11 ad snla missarum solennia agenda12 concedimus ita, ut
per loca singula duodecim episcopos ordines 13, qui tuae ditioni
subiaceant, quatenus Londmu'erms civitatis episcopus semper in14
posterum a synodo propria debeat consecrari, atque honoris
pallium ab hac sancta et apostolica, cui auctore Deo inservio,
sede percipiat. Ad Eboracam15 vero civitatem te16 volumus
episco unt" mittere, quem ipse 13iudicaueris ordinandum, ita, ut
si aut em civitas cum finitimis locis verbum Dei receperit, ipse
quoque duodecim episcopos ordinet, ut 19 metropolitani20 honore
per/i-uutur, quia ei quoque, si vita comes fuerit, pallium tribuere
l)onu'noï'l favente disponimus; quem tamen tuae fraternitatis
uolumus dispositioni subiacere. Post obitum vero tuum ita22 epi
scopis, quos ordinaverit ", praesit, ut Londoniensis episcopi nullo
modo ditioni subiaceat.] Sit vero inter Londoniae et Eboracae
civitatis episcopusin posterum honoris ista distinctio 24, ut ipse
prior et maior habeatur, qui prius communitatis consilio'-'5
et concordi fuerit actione ordinatus. [Tua oero etc. Dat. die
X. Kal. Iul., imperante domino nostro .I/auricio Tiberio piissimo
.-lugusto Ao. XIX. post consulatum eiusdem domini Ao. XVIII.,
Ind. IV. 601.]

CAP. II.
Veniens centra decretum vel constitutionem episcopi debet.

excommunlcor .

Ideml.

DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. I. TIT. XXXII.

Si quis venerit contra decretum episcopi, ab ecclesia
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abiiciatur. In libro Regum legitur': ,Qui non obedierit
principi, morte moriatur." Et8 in concrlio Agathensn, quod
anathematizetur.

CAP. "I.i
Clerlcno administratione corone non tenetur nd tur-mentnm obedientiae,

vel ad tutandum scripturam super eo.

Leo Papa'.

Legebatur c[quoque] in. literis tuis, [quas iidem diaconidetulerunt,] quo frater Atticus [Thessalonicam venisset,quod
que consensum suum etiam scripturae professione signasset, ut de
illo non aliud a nobis posset intelligi, quam proprii arbitrii et